
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Раздольинская средняя общеобразовательная школа»» 

 

Приказ  

 

 

19.08 2021                                                                                                    №54 

 

 

О реализации кружков дополнительного образования 

в 2021-2022 учебном году 

 

       В соответствии  с Федеральным  законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 

№ 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования» (в ред. от 16.02.2016 г.), 

приказом Министерства образования и науки РФ от 17.12.2010 г. № 1897 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования» (в ред. от 16.02.2016 г.), приказом Министерства образования и 

науки РФ от 17.05.2012 г. № 413 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования» (в ред. от 07.08.2017 г.), 

Федеральным компонентом государственных образовательных стандартов общего 

образования (приказ  Министерства образования и науки РФ от 05.03.2014 г. № 1089, с 

изм. от 23.06.2015 г.), во исполнение образовательной программы начального общего 

образования, основного общего образования на 2021-2022 учебный год, в целях оказания   

создания условий для разностороннего развития личности обучающегося 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2021-2022 учебном году в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Раздольинская средняя общеобразовательная 

школа» реализацию программ кружков дополнительного образования 01.10.2022г. 

в соответствии с перечнем (приложение 1). 

2. Утвердить: 

2.1. Рабочие программы кружков дополнительного образования на 2021-2022 учебный год 

в соответствии с учебным планом. 

2.2. Расписание занятий кружков дополнительного образования на 2021-2022 учебный год 

(приложение 1). 

3.  Педагогическим работникам, реализующим программы кружков дополнительного 

образования:  

3.1. Осуществлять реализацию программ кружков в соответствии с их содержанием и 

календарно-тематическим планированием. 

3.2.  Не допускать нарушений требований безопасности при проведении занятий кружков. 

3.3. Производить учет занятий в журналах учета кружков дополнительного образования. 

4. Осуществлять текущий контроль за посещением кружков дополнительного 

образования, обучающихся класса в общеобразовательной организации. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 



Приложение 1 приказу от 19.08.2021 г.  № 54 

Расписание занятий кружков на 2021-22уч.год  

№ Наименование кружка  Ф.И.О. 

преподавателя 

класс День недели время 

1 «Путешествуем с английским» Добрынина А.Н.  5,6. среда 16-18 

2 «Мой первый проект» Вертечева Е.А 5-9кл Вторник  16-00 

3 «Основы финансовой грамотности» Макарова О.В. 

 

9кл 

6кл 

Четверг 

Среда  

16-00 

16-00 

4 «Проектная деятельность»  Макарова О.В. 8,9 Понедельник  16-00 

5 «Читательская грамотность» Макарова Н.А.       

 

8 

9 

Среда  

Среда  

16-00 

17-00 

6 «Индивидуальный проект» Макарова Н.А. 11 Четверг  16-00 

7 «Территория проектов» Гришаева В.И.  5--7кл. 

8 – 9кл 

Понедельник 

Понедельник  

16-00 

17-00 

8 «Функциональная грамотность на 

уроках обществознания» 

Гришаева В.И. 10-11кл Понедельник  18-00 

10 «Функциональная грамотность на 

уроках естественного цикла» 

Прончина И.Г. 9 Понедельник, 

пятница 

16-00 

11 «Все цвета, кроме черного» Леонович О.В. 2-4кл Вторник, среда  16-15 

12 «Шахматы- школе» Стешиц А.А. 2-4кл Четверг  15-20 

13 «Народные игры» Воронина И.Н. 1-4кл Вторник, четверг  16-00 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2024-01-26T09:12:23+0800
	п.Раздолье
	Медведева Рита Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




